
Uchwała Nr 32/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 stycznia 2020 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Gminy

Michów

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86

ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  506

z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych

izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2019  r.  poz.  2137)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności części G załącznika

„Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi” do  uchwały

Nr XVI/92/2019 Rady Gminy Michów z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie określenia

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej

przez  właściciela  nieruchomości  oraz  warunków  i  trybu  składania  deklaracji  za  pomocą

środków komunikacji  elektronicznej,  z  powodu istotnego  naruszenia  art.  6k  ust  2a  pkt  5

w związku z art.  6n ust.  1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010).

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej

27 grudnia 2019 r. uchwały Rady Gminy Michów, o której mowa w sentencji stwierdziło, że

została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

 W części G.”Dotyczy nieruchomość niezamieszkałych, na których powstają odpady”

wzoru  deklaracji,  w kolumnie  I  Rada Gminy określiła  „wielkość  pojemników na  odpady

zmieszane niesegregowane” (tytuł kolumny nie koresponduje z treścią kolumny II) w wierszu

pierwszym 120 l, w wierszu drugim – 240 l  i w wierszu trzecim – 1100 l, a w kolumnie II

stawki opłaty za pojemnik, tj. w punkcie a. ”jeżeli odpady komunalne zbierane są w sposób

selektywny” odpowiednio 25 zł, 50 zł  i 210 zł oraz w punkcie b. „jeżeli odpady komunalne

nie  są  zbierane  w sposób  selektywny”  50  zł,  100  zł  i  420  zł.  Wprowadzenie  do  wzoru

deklaracji wskazanych stawek opłaty za pojemnik jest konsekwencją określenia ich w takiej



2

wysokości w uchwale Nr XVI/91/2019 Rady Gminy Michów z dnia 20 grudnia 2019 roku

w  sprawie  ustalenia  opłaty  i  ustalenia  stawek  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi i ustalenia stawki opłaty za pojemnik.  Kolegium tut. Izby uchwałą Nr 31/2020

z 2 stycznia 2020 roku wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności

postanowień  tej  uchwały  określających  stawki  opłaty  za  pojemnik  i  stawki  opłaty

podwyższonej, uznając że zostały one  ustalone w wysokości przekraczającej maksymalne

stawki opłat  obliczone na podstawie w art.  6k ust.  2a pkt 5 i  ust.  3 ustawy o  utrzymaniu

czystości  i  porządku  w gminach.  W związku z powyższym stawki  wskazane w części  G wzoru

deklaracji również muszą być objęte zarzutem sprzeczności z prawem.

Ponadto  w wierszu  D.11  „Adres  do  korespondencji”,  w  informacji  dodatkowej  napisano:

„proszę zaznaczyć  znak ”X” i pominąć pozostałą część pkt C.7”. Tymczasem pkt C.7. nie występuje

we wzorze deklaracji. Prawidłowo należało wskazać pkt D.11. 

Kolegium RIO w Lublinie informuje jednocześnie, że w toku postępowania nadzorczego Rada

Gminy Michów  –  w terminie do  13  stycznia  2020  roku –  może złożyć na piśmie stosowne

wyjaśnienia bądź dodatkowe informacje mające istotne znaczenie dla sprawy, jak również –

uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  –  może  dostosować  kwestionowaną  uchwałę  do

obowiązującego prawa.

14 stycznia  2020 roku, o godz. 9:55 w siedzibie RIO w Lublinie, odbędzie się posiedzenie

Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności części  uchwały,

o której mowa w sentencji.

Przedstawiciel gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia

stanowiska w sprawie.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Michów,
2. Wójt Gminy Michów. 


